EDITAL COMPLEMENTAR Nº 012-2023
EMENDA PARLAMENTAR

CONFRESA

O Diretor Geral do ICET- Instituto Católico de Ensino Técnico Profissionalizante,

no uso de suas atribuições, torna público os INSCRITOS E CLASSIFICADOS

no EDITAL 005-2023- Emenda Parlamentar- CONFRESA.

1. Por decisão institucional tanto da Direção Geral do ICET quanto do
Concedente da Emenda Parlamentar, os cursos cujo número de candidato for
menor que 60 vagas, não será aplicada prova de redação aos candidatos.

2. Os candidatos inscritos e classificados nos cursos TÉCNICO EM
IMOBILIZAÇÕES ORTOPÉDICAS, conforme quadro abaixo, deverão realizar
a matrícula, de acordo com orientações a seguir.

2.1. Quadro de inscritos e classificados.

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÕES ORTOPÉDICAS

1 ALEX KARAXIPA TAPIRAPE

2 ALLAN LIMA SANTIAGO

3 ANA CAROLINE GOMES MOREIRA

4 AROWAXEOI TAPIRAPE

5 AURELIANO BARROS ASSUNÇÃO

6 CLEINARA TARAVES OLIVEIRA

7 DALVA GOMES FIGUEIREDO

8 DENISE CRISTINA DA SILVA MARTINS

9 ELOADIR FRANCISCO DE AGUIAR JUNIOR

10 FRANCIELI SOUZA BARBOSA

11 GABRIEL DAVY ALBINO OLIVEIRA

12 GEDEON PEREIRA CHAVES

13 GENEZI TEIXEIRA DA SILVA OLIVEIRA

14 IRIMAKWAO TAPIRAPE

15 ISABEL PEREIRA DA CONCEIÇÃO

16 JOAQUINA BARROS DE MELO

17 JORGIANE BARROS DE SANTANA

18 JOÃO BATISTA RIBEIRO DA SILVA

19 KAIZA JARDIM COELHO

20 KARIELI ALVES RODRIGUES

21 LARISSA SOUSA GOMES

22 LEIANE RIBEIRO BARBOSA

23 LUCAS CARVALHO RODRIGUES

24 MARCIA COSTA DA SILVA

25 MARCILENE ALVES DA SILVA

26 MARCILENE OLIVEIRA PORTILIO SOUSA

27 MARCIO FERREIRA DAMASCENO

28 MARGARIDA PERES DA COSTA MARIM

29 MARIA CLARA CARDOSO SILVA

30 MARIA CLARA CARDOSO SILVA

31 MARIA CLAUDIANA FERNANDES VIEIRA

32 MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA PEREIRA

33 MARIA PAULA SILVA KUHN

34 MARINEIDE DE SOUSA PARENTE FREITAS

35 MARYA EUGENIA RODRIGUES DOS SANTOS

36 MICAEL OLIVEIRA NECO

37 MÁRCIO SANTOS RODRIGUES DA SILVA

38 NETANIA LIMA CARVALHO PEREIRA

39 NURIA COSTA LIMA

40 RAYSSA VICTORIA ALVES

41 REGILENE VIEIRA RODRIGUES

42 RENATA BEATRIZ SENA

43 SAMARA MOREIRA DA SILVA

44 SANDRA PEREIRA DE ARRUDA

45 SANDYNA DIAS SANTOS

46 SHIRLENE SANTOS MARTINS

47 SHIRLEY MIRIELY DA SILVA MENESES

48 SHÂNYA SWELLEN SANTOS LEITE

49 SIDNEIA SIRQUEIRA DE SOUZA BRITO

50 SILVIA MARIA DO NASCIMENTO BORGES

51 SORAIA SILVA CARVALHO

52 VALDELIRO DAVI DA COSTA

53 VICENTE UTEBRE'WE XAVANTE

2.2. a matrícula será via e-mail secretaria.icet@unifacc.com.br

2.3. os candidatos deverão enviar os documentos conforme item 11.1
do EDITAL 007-2023 entre os dias 27 a 31 de março.

mailto:secretaria.icet@unifacc.com.br

3. DOS CURSOS DE TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL E RADIOLOGIA

3.1. Os candidatos inscritos nos cursos TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL E
RADIOLOGIA, conforme quadro abaixo, deverão realizar a prova de redação,
de acordo com as orientações a seguir.

3.2. Quadro de inscritos por curso.

TÉCNICO EM SAUDE BUCAL

1 ADOILSON IPAXI’AWYGA TAPIRAPÉ

2 ALEXANDRA PEREIRA MARINHO

3 ALINE SUCENA DE OLIVEIRA NECO

4 ALINY MENDES DE MORAIS

5 AMANDA GABRIELA ALVES RODRIGUES

6 ARIBERTO WRATE WE XAVANTE

7 AWARAOI FABIO TAPIRAPE

8 AWARAWYGA TAPIRAPE

9 AXAWAJ'I ANAILSON TAPIRAPÉ

10 BETO SIROBO XAVANTE

11 CARMEN INAMOXIGI TAPIRAPE

12 CAROLINA SILVA ROCHA

13 CECILIA XAVANTE

14 CHRISLAYNE LÚCIA OLIVEIRA PARRAGAS DE PAULA

15 CLAUDINEIA DOS SANTOS RODRIGUES

16 CLEBER PREPE XAVANTE

17 DALMLA ARAUJO GOMES

18 DANILA XAIROWI TAPIRAPE

19 DIONSO KUNAWARI BROGES KARAJA

20 DULCIMAR EFIGÊNIA DOS SANTOS

21 EDMILSON KAXANAPIO TAPIRAPÉ

22 ELAINE FERNANDES CABRAL

23 ERIKA GONÇALVES ALVES

24 EVAIR SAI'Õ XAVANTE

25 EVELLYN VITORIA TAVARES SILVA

26 FABIANA DOS SANTOS PEREIRA OLIVEIRA

27 FABRICIA TARYI TAPIRAPE

28 FERNANDA CARLA PEDROSA

29 FRANCISNETE CONRADO BARBOSA

30 FÁTIMA KARINE MARTINI HAAS

31 GABRIEL XAVIER SANT ANA BRITO

32 GABRIELLY CHRISTIANE MAGALHÃES ARAÚJO

33 GEOVANA VICENTE DE SOUZA GOMES

34 GESSICA LINHARES DO VALE

35 GLEICIANY CHRISTINA CRUZ DE PAULO

36 HIRAWA KARAJA

37 IMA'ARAWY'I TAPIRAPE

38 IRANY RODRIGUES COSTA

39 ITLA SAMYLLA DUARTE DE SOUZA

40 IXYDEARI KARAJA

41 JOANA RODRIGUES DA COSTA E OLIVEIRA

42 JULIANE FATIMA DA SILVA SOUZA

43 JULIANO JORGE RONDON

44 KATIA MYTYGA TAPIRAPE

45 KEMYLLY MATOS GONCALVES

46 KESIA CARVALHO E SILVA

47 KURIDJA MARK TAPIRAPE

48 LILIANE MOTA RODRIGUES

49 LORRAINE ALVES RIBEIRO CANTUÁRIO

50 LORRAYNNE MAYARA BUENO DE SOUZA

51 LUCIANE CHAGAS ALVES

52 LUCIENE NUNES DE ALMEIDA

53 LUDIMILLA VENÂNCIO MARINHO

54 MAIZA MOREIRA DA SILVA

55 MARCIANE CRISTINA SANTOS SILVA

56 MAREAKAWIO TAPIRAPÉ

57 MARIA CLAUDIANA

58 MARIA EDMA DO AMARANTE SANTANA RODRIGUES

59 MARIA MADALENA DE MELO BRITO

60 MAYARA ALVES SOUSA

61 MYRYXIWYGI TAPIRAPÉ

62 NATÁLIA BARREIRA ROMERO

63 PATRÍCIA GONÇALVES DOS SANTOS

64 PATRÍCIA PRUDENTE CAVALCANTE

65 PAULO LUIS BECKENKAMP JUNIOR

66 PAXEPYTYGI TAPIRAPE

67 REBEK MUNIK NOGUEIRA VICENTE

68 RENATA LUIZA MISZKOVSKI MENDONÇA

69 RHANYA VININTTY AGUIAR FERNANDES

70 RHILARY MARIA CAVALCANTE SOARES

71 ROGER SERENHO OMO XAVANTE

72 RONALDO TAPIRAPE

73 RÁVELA RAIANE MUNIZ DE SOUSA

74 SIRLEI MARTINS LUZ

75 TAMAKORAWYGI TAPIRAPE

76 TAPARAWOOI TAPIRAPÉ

77 TARYWAJOO FABIOLA TAPIRAPE

78 THAIS MAREAPAWYGA TAPIRAPE

79 THAIS SANTOS DA SILVA

80 UELIDA SANTOS OLIVEIRA

81 VERA LUCIA GOMES DE ALMEIDA

82 VIVIANE BRITO

83 WANESSA ALVES DA SILVA

84 WEDER LUCAS NEVES BELTRAO

85 XAWARIPA I TAPIRAPE

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1 ALESSANDRA SILVA COSTA

2 ALESSANDRA TEREZINHA BATISTA GONCALVES

3 ALICE SANTANA GONÇALVES

4 ALINE DE CAMPOS MOSCIARO

5 AMANDA DA SILVA SANTOS

6 AMANDA RAIELY SANTOS DE ABREU

7 ANA CAROLINI MORAIS ROCHA

8 ANA MARIA SANTOS BARBOSA

9 ANA PAULA BRITO MADUREIRA

10 ANA PAULA GOMES DOS SANTOS

11 ANDREIA LEANDRO DE ALMEIDA

12 ANDREIA SOARES DE CARVALHO

13 ANDREINA NASCIMENTO DE OLIVEIRA

14 ANDRESA LIMA BEZERRA

15 ANDRESSA LIRA SILVA

16 ANDRESSA SANTANA RIBEIRO

17 ANDRESSA SOARES DE CONFRESA

18 ANDRÉIA KLEIN

19 ANGELA DE SOUZA MEZZA

20 ANGELA LARROQUE DINIZ RODRIGUES

21 ANGELITA RODRIGUES ROCHA

22 ANNE KARINE ARAÚJO DE ALMEIDA

23 ANTONIA DA SILVA SANTANA

24 ANTONIO NOGUEIRA BRAGA JUNIOR

25 ANTÔNIA JÉSSICA SOARES ARAÚJO DA SILVA GUIMARÃES

26 ARINADINA ATAÍDE ROSA

27 ARTHUR DEYLAN PEREIRA LEITE RIBEIRO

28 ARTHUR MADUREIRA SILVA

29 ARYELE KUJAMARU KARAJA

30 ASSUEROS NEUQUIZEDIQUE SANTANA SIQUEIRA

31 BIANCA BERNARDES SANTOS

32 CAMILA DA SILVA XAVIER

33 CARLA CRISTHINA SOUSA MELO

34 CAROLINA RODRIGUES MARTINS

35 CAROLINE LEITE BARBOSA

36 CAROLINE SILVA SANTOS

37 CELSO FERREIRA DE SOUSA

38 CINTHYA PINHO SANTIAGO

39 CIONI DE OLIVEIRA BALBINO

40 CLEIDE MARIA DOS SANTOS

41 CLEUDIMAR PEREIRA

42 CRISTIANE RODRIGUES XAVIER

43 CRISTIANY SOARES DA SILVA

44 DANIELA JOSELINA ZANESCO

45 DANIELE PEREIRA DE SOUSA LUZ

46 DANILA NATTANY SILVA MARQUES

47 DANILO MARTINS LIMA

48 DAYANY CRISTINA PEREIRA DE LIMA

49 DELCIO PEDRO KREMER

50 DENILDA ALVES LEAL

51 DENIZE TAVARES DE OLIVEIRA

52 DEUZENIRO BEZERRA LIMA

53 DILVANE RODRIGUES DA FONSECA

54 DIVINO MORAIS DE FARIA JUNIOR

55 DOMINGAS VIEIRA DOS SANTOS

56 EDCLEIA LOPES VIEIRA

57 EDENEZ PINHEIRO ROSA

58 EDUARDA DIAS FERREIRA

59 EDUARDO SIRQUEIRA DE AMORIM

60 ELAINE ALVES COELHO

61 ELAINE TEODORO FURQUIM DA SILVA

62 ELIANE MARIA SILVA OLIVEIRA

63 ELIANE VIEIRA DA COSTA

64 ELISAMA BARBOSA DE OLIVEIRA

65 ELIZETE FERREIRA DA SILVA

66 EVERTON CANDIDO SILVA OLIVEIRA

67 FABRICIO GUIMARAES DA POCA

68 FERNANDA ALVES ANDRADE

69 FERNANDA FRANCISCA DOS SANTOS

70 FERNANDA PRISCILA QUINTILHANO DE OLIVEIRA

71 FRANCIELLE ALVES DE SOUSA

72 FRANCIELLE DOS SANTOS SILVA

73 FRANCISCO CARLOS GONÇALVES DA SILVA

74 GABRIELLA ASSUNÇÃO SILVA ALVES

75 GEANE RODRIGUES DOS SANTOS FORTALEZA

76 GHABRIELLY COSTA MIRANDA

77 GILMAR PEREIRA NEVES

78 GLAUCYA ESTER SILVA

79 GLEIDE PEREIRA COSTA

80 GONCALINA MARIA DE CAMPOS CARVALHO

81 GRACIONE MORAIS DE OLIVEIRA

82 HELENA RIBEIRO DOS SANTOS

83 HINGRID REZENDE MARIM

84 HITAMARA BEZERRA PIRES

85 HOLGA BEZERRA COSTA

86 ILDA PEREIRA DE SOUSA NETA

87 INES DE SOUZA TORRES

88 IVANDUY AGNO SILVA BEZERRA

89 IVONE DA CUNHA LUIZ NOGUEIRA

90 IZAMARA VIEIRA DA SILVA

91 JACKELINE MARIA MIRANDA SOUZA

92 JANAINA RODRIGUES ARAÚJO CUNHA RIBEIRO

93 JANDERLAN DOS SANTOS ALVES

93 JAQUELINE FRANCO DA SILVA

95 JAQUELINE LEANDRO DE ALMEIDA

96 JEAN CARLOS DE ARRUDA

97 JEFFERSON RODRIGUES DE CARVALHO

98 JEOVÁ RODRIGUES MARACAÍPE JÚNIOR

99 JHEISSON SOUSA DA SILVA

100 JOICY DA SILVA ROCHA

101 JOILES DOS SANTOS CARDOSO

102 JOSEANE SANTOS AZEVEDO

103 JOSIANA RODRIGUES BEZERRA

104 JOSIRENE PAIXÃO RIBEIRO DE SOUSA LEITE

105 JOSÉ MESSIAS SOUZA VIEIRA

106 JULIANA DE LIMA COSTA

107 JULIANA VIEIRA DA COSTA

108 JÚLIO CESAR

109 KAOREWYGOO TAPIRAPÉ

110 KASSIA ALVES DA SILVA

111 KAUANNA VICTORIA DE ALMEIDA PRIMI

112 KAYLANE DA SILVA ROSA

113 KEILA ALVES DOS SANTOS

114 KELEN CRISTINA FIGUEIRO MOURA

115 KELLEN MAYARA BATISTA DE OLIVEIRA

116 KÁTIA ABADIA DA SILVA

117 LARISSA FARIAS DE ANDRADE

118 LAURA CAMILLI GUOLLO

119 LAURA CRISTINA SOUZA GUEDES

120 LEANDRO FELIX

121 LEANDRO MARTINS DA SILVA

122 LEIDE MARIA SOARES MACEDO

123 LEIDIANA NEVES MARTINS

124 LEILE DENIVANE FARIA

125 LEOMARA LUZ DA COSTA

126 LEONARDO DA SILVA VIEIRA

127 LEONARDO NASCIMENTO BORGES

128 LEONETH TAVEIRA DE SOUZA

129 LORRAINY SILVA GUOLLO

130 LUANA DUARTE DE LIMA

131 LUANA SILVA SOUZA

132 LUCAS RODRIGUES ARAUJO

133 LUCIANA OLIVEIRA DUARTE

134 LUCIANE DE SOUZA ASSIS EVANGELISTA

135 LUCICLEIA ALVES DIAS

136 LUCIENE ALVES ATAÍDE

137 LUDMILA MACEDO AMORIM GOIS

138 LUMARARU KARAJA

139 LUYSE PINHEIRO COSTA

140 LUZ RAIANE NOLETO SILVA

141 LUZIA FRANCISCO DOS SANTOS

142 LUZIRENE ANTONIO MESSIAS MIRANDA

143 LÍVIA REZENDE ARAÚJO DA SILVA

144 MAIRA DA SILVA BRITO

145 MARCELA FERREIRA ALVES

146 MARCELO PEREIRA DE ARAUJO

147 MARIA ANTÔNIA RODRIGUES

148 MARIA APARECIDA RODRIGUES ROCHA

149 MARIA CLAUDIANA FERNANDES VIERA

150 MARIA DE ASSUNÇÃO FERREIRA DA SILVA

151 MARIA EDUARDA DE ARRUDA REIS

152 MARIA EUZILEIA ALVES GLÓRIA

153 MARIA EVELEN SANTANA SILVA

154 MARIA FERNANDA DA CRUZ LINS

155 MARIA JOSE SOUZA LOPES

156 MARIA JOSÉ DE AQUINO ROCHA

157 MARIA KAILANE SANTOS SILVA

158 MARIA LEYDIANE DA SILVA ALMEIDA

159 MARIA NALIA PEREIRA BENICIO DO LAGO

160 MARIANA SOUZA DE SENA

161 MARIANE NOLETO KOVALSKI

162 MARINA RODRIGUES FARIAS

163 MARIZETE LEMOS COSTA NETO SANTOS

164 MATHEUS FERREIRA ALVES

165 MAYARA VICUNA BORGES DO NASCIMENTO

166 MAYNA AÇUNÇÃO SANTOS

167 MAYRA ALVES MILHOMEM

168 MAYRA SOARES DA SILVA

169 MICHELY CRISTINA DA SILVA

170 MYLENA MARTINS DA SILVA STIEVEN

171 NAIARA APRECIDA DOS SANTOS RIBEIRO

172 NAIELLY KATIUCY DOS SANTOS

173 NAIRA BISPO DA SILVA

174 NATHALIA ELIAS DA CUNHA

175 NATHALLYA BISPO SANTANA

176 NAYARA DUARTE DA COSTA

177 NÁDIA OLIVEIRA DE SOUZA

178 OSANA LOURENÇO VAZ

179 PLÍNIO VIEIRA TELES

180 POLYANA REZENDE SOARES

181 RAFAEL IZIDORIO DE OLIVEIRA

182 RAFAEL RODRIGUES NUNES

183 RAIELY DA SILVA GOMES

184 RAMIRO CIRQUEIRA PERES FERREIRA

185 RAPHAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA

186 REGILDA PERES DA SILVA

187 RICELLY CAZUMBA SANTOS

188 ROBERTA VALERIR BEZERRA COSTA

189 RODRIGO SOUSA MARTIS

190 RONALDO ALVES DE SOUZA

191 ROSA MARIA NOGUEIRA DANTAS

192 ROSANGELA PEREIRA GUERRA DIAS

193 ROSIVANIA LOPES SILVA

194 SABRINA APARECIDA SILVA PEREIRA

195 SAMARA SANTOS CARVALHO

196 SAMIRA FINATTO ROCHA

197 SANDREANE LIMA ABREU

198 SAVIO BENICIO LAGO

199 SERGIO HENRIQUE RIBEIRO DOS SANTOS

200 SILVANEIDE SILVA SENA

201 SILVINO PEREIRA DA SILVA

202 SIMONE ALMEIDA DA SILVA

203 SIMONE DE SOUSA LIMA VICTOR

204 SINTIA ALVES CABRAL

205 SIRLEIDE PEREIRA DOS SANTOS

206 SKARLIT TARRIAS BEZERRA COSTA

207 SORAIA CONRADO LIRA

208 SUZANA VITÓRIA ALBUQUERQUE FERNANDES

209 TALITA SANTOS FARIAS

210 TAROPA TAPIRAPE

211 TATIANA DUTRA MENDES

212 TATIANE PARENTE SILVA

213 TATIKELLY CUNHA SANTOS

214 THAMIRES CRISTINA DE SOUSA LIMA

215 THAYSSA SOUSA LUZ

216 THIAGO NEGRAO DA POCA

217 TIAGO MACHADO NASCIMENTO

218 UTEBREWE XAVANTE

219 VALDILENE SILVA DA COSTA

220 VALDISSON SOARES MACEDO

221 VALDOMIRO BALDUINO FEITOSA

222 VANESSA DE SOUZA TORRES

223 VANESSA FERRAZ DE OLIVEIRA

224 VANESSA ROSA SANTOS

225 VICTOR REYDNER SOUZA MEDEIROS

226 WESLAYNE TEIXEIRA DA SILVA

227 WESLEY ALMEIDA BISPO

228 WESLEY COSTA SILVA

229 WNIFRAN PEREIRA DA SILVA

230 WÉLLYDAN DIVINA ALVES REZENDE

231 ZILDA DO CARMO DE LIMA

3.2. A prova será realizada no dia 22 de março de 2023, das 19 horas às 21
horas na Escola Estadual Teotonio Carlos da Cunha Neto.
3.3. O tema da redação será sobre um dos descritos no item 8.1. do EDITAL
0010-2023.
3.4. A prova será a escrita de um pequeno texto dissertativo(de opinião) na qual
o candidato deverá escrever, pelo menos, 10 linhas e, no máximo, 30, em
linguagem formal.

3.5. O resultado da prova será publicado no dia 24 de março, até às 20 horas.
3.6. Os candidatos APROVADOS deverão realizar a matrícula, conforme
orientações a seguir:

3.6.1. a matrícula será via e-mail secretaria.icet@unifacc.com.br

3.6.2. os candidatos deverão enviar os documentos conforme item
11.1 do EDITAL 005-2023 entre os dias 27 a 31 de março.

4. As aulas terão início para todos os cursos de Confresa no dia 03 de abril de

2023, na Escola Municipal Central.

5. A coordenação local destes cursos é de responsabilidade do Padre Marco

Antonio Dorneu Gallo e dos Professores Waldeth Consolação Silva e Jales

Fagundes da Silva Neto, email catolicaconfresa@gmail.com, telefone (66)

99944-4977.

6. Os casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral e Coordenação Geral
do ICET-Instituto Católicos de Ensino Técnico Profissionalizante.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2023.

Pe. Prof. Me. Edson Sestari
Diretor Geral do ICET

mailto:secretaria.icet@unifacc.com.br
mailto:catolicaconfresa@gmail.com

		2023-03-21T19:20:08-0400
	EDSON SESTARI:78212251187